BIGOTHI. Vetus Chronicon torn. 3.
Hist. Franc, de Rollone primp Norman-
norum Duce : Hie non est dignalus pe-
dem Caroli osculari, nisi ad os suum
levaret. Cumque sui comites ilium ammo-
nerent, ut pedem Regis in acceptione
tanti muneris (Neustriae Provinciae) os~
cularetur, lingua Anglica respondit, Ne
se Bigot, quod interpretatur, Neper Deum.
Rex vero et sui ilium deridentes, et set--
monem ejus corrupte referentes, ilium
vocaverunt Bigoth, unde Normanni adhuc
Bigothi vocantur. Le Roman de Vacces
ou de Rou MS.

Moult ont Franchois Normans laidis
Et de meffais et de mesdis.
Sou vent lor dient reproviers,
Bt claimant Bigos et Draschiers.
Souvent les ont meslez au Rpi,
Souvent dient, Sire, pourquoi
Ne tollez la terre as Bigos, etc.

Vide Steph. Paschasium, lib. 8. Dis-
quisit. Francic. cap. 2. et Octav. Fer-
rar. in Becca.

* Lit. remiss, ann. 1425. in Reg. 173.
Chartoph. reg. ch. 199 : Icellui Rebours
en appellant I'abbe de Creste Bigot, qui
est un mot tres injurieux, selon le Ian-
gage du pays (Bassigny).

BIGRADUM, At6a6[iov, Bipes, in Gloss.
Greece Latino.

1 BIGRAIGUS. Computus anni 1202.
apud D. Brussel de Usu feud. torn. 2.
pag. CLXI : Pro Bigraigis vm. <S. Andeg'-

* Vel Bigratgse, f. Gall. Graigues vel
Gregues, Haut-de-chausses, Femoralia,
braccae, quia solito ampliores, Bigraigse
dictae.

BIGRIN^, pro Bechinae, apud Matth.
Westmonast. ann. 1248. in utraque Edi-
tione. Vide Beghinae in Beghardi.

BIGRIL. Vide Bigarus.
1 BIGRUS. Non una hujus vocis notio;

sumitur pro Forestario, qui forestas seu
silvas servat, ac praesertim pro eo cui
apum cura incumbit, ut earum scilicet
examina et mel colligat. Tabular. S.
Salvatoris Ebroicens.: Et habebit do-
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mina Abbatissa sancti Salvatoris duos
Bigros inforesta domini Regis, etc. Charta
ann. 1462 : Item, avons droit d'avoir et
tenir en ladite foret (de Conches) ung
Bigre, lequel peut prendre mousches, miel
et cire pour le luminaire de notre dite
Eglise, mercher,(m&rq\ier) couper et aba-
tre les arbres, ou elles seront sans aucun
dangier ne reprinse. Alia ann. 1479: Item,
ai droit de trois ans en trois ans, quand
on met les mouches en ladite foret (de
Breteuil) d'envoyer mon Bigre avec les
Bigres du Roi, lequel doit etre jure de-
vant le Chastelain de Breteuil, de bien et
fidelement querre les Abeilles et le miel
pour en faire mon besoing. Alia notione
dici videtur de loco ubi apes seryantur.
Gharta Rogerii de Tony Comitis Oon-
chensis : Dedi et concessi religiosis viris
Abbati et Monachis Abbaties de Strata
Ordinis Cisterc. dioecesis Ebroicensis unum
Bigrum, id est, acquisitiones apum in fo-
resta mea de Conchis in ministerio de
Champignoles. Alia Richardi II. Regis
Anglise pro fundatione Abbatise Boni-
portus : In foresta deBord. unum Bigrum
ad luminare Ecclesies. Hinc vox Bigrerie
in Oharta ann. 1465 : Et dudit fiefd'Au-
vergny depend ung hostel appelle la Bi-
grerie, ou I'hostel aux mouches. Hsec
Chartarum excerpta nobis suppeditavit
Mercurius Gallicus mens. Sept. anni
1728. et mensis Februarii anni 1729. ubi
Bigri etymon docte satis si vere a voce
Latina Apiger vel Apicurus deducitur;
quam tamen utrum Latini usquam di-
xerint prorsus nescio. Apifer pro Ma-
gistro apumdixit Ugutio. viaeApicularii,
Bigarus et Bersarii in Bersa, Berciolum ;
Varietes hist. torn. 2. pag. 407.
;.**TERRA BIGRAGII, Terra quam inha-
bitant Bigri. Gharta Johannis Domini
de Argentonio ann. 1257 : Concessi... ab-
bati et conventui B. Marias de Silleio,
quod omnes homines suos, qui vulgariter
dicuntur Bigres et heredes eorum Bigro-
rum, commorantes in Terra Bigragii, te-
neant et habeant et in perpetuum pos-
sideant omnes usus suos et consuetudines
suas in foresta de Goufer, etc sicut
antecessores dictorum hominum tenuerunt,
etc. Confer Geraldum in Biblioth. de
I'ecole des Charles, vol. 1. pag. 548.